
41Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.548

Portaria 1701/2021 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 51 
a 54, Sessão III, Capítulo 8, da Lei Estadual nº 17.928/2012.

RESOLVE:
I-  Designar o servidor Jivvago Piterson Costa, 

Engenheiro Civil, CREA 18217/D-GO, CPF nº 005.717.991-32, 
lotado na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para a função de Gestor 
do Contrato e os servidores Jhúlya Amanda do Carmo Apolinária 
Borges, CPF nº 029.615.601-95, RG: 6066258 SSP- GO;  Nayara 
Karolina Marques, Engenheira Civil, CREA 1018004548/D-GO, 
CPF nº 051.636.591-62 e Marcus Vinicius Rodrigues de Oliveira, 
Engenheiro Eletricista, CREA 14186/D-GO, CPF nº 936.340.131-
68, na função de Fiscal de Obra, para implantação de blocos 
padrões, cozinha reduzida, central de gás, 3 salas, 3 salas com 
sanitário em substituição a unidade de placa de concreto da Escola 
Estadual Vicença Maria de Jesus, município de Itapaci - GO. Objeto 
do Processo nº 202000006010649.

II- Designar a servidora Bruna da Camara Pinto 
Cremonesi, Gerente de Fiscalização, Engenheira Civil, CREA 
22.998/D-GO, CPF n° 024.144.671-69, lotada na Superintendência 
de Infraestrutura, na Gerência de Fiscalização e Acompanhamento 
de Obras, para substituir o Gestor do Contrato.

III- Designar uma comissão composta pelos servidores: 
Jivvago Piterson Costa, Engenheiro Civil, CREA 18217/D-GO, 
CPF nº 005.717.991-32, Jhúlya Amanda do Carmo Apolinária 
Borges, CPF nº 029.615.601-95, RG: 6066258 SSP- GO,  Nayara 
Karolina Marques, Engenheira Civil, CREA 1018004548/D-GO, 
CPF nº 051.636.591-62 e Marcus Vinicius Rodrigues de Oliveira, 
Engenheiro Eletricista, CREA 14186/D-GO, CPF nº 936.340.131-
68, lotados na Superintendência de Infraestrutura, na Gerência de 
Fiscalização e acompanhamento de obras, para atestar os Termos 
de Recebimento Provisório e definitivo da obra acima mencionada.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, aos 07 dias do mês de maio de 2021.
<#ABC#230367#41#273128/>

Protocolo 230367
<#ABC#230305#41#273058>

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO
Portaria: 1699/2020
Processo: 201900006013568
Contratante: Conselho Escolar Mauro Borges Teixeira
Contratada: Empresa Prime Engenharia
Valor do Contrato: R$ 189.305,85
Valor do Aditivo: R$ 47.234.90
Valor Total da Obra: R$ 236.540,75
Objeto: Reforma e Ampliação
Vigência: 90 dias
Assinatura de 06/10/2020 a 06/05/2021, agora com validade de 
06/05/2021 a 06/08/2021
Fonte do Recurso: 16
Natureza: 4.4.905119
<#ABC#230305#41#273058/>

Protocolo 230305

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#230380#41#273142>

Portaria 150/2021 - SEEL
O Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 14.308, de 
12 de novembro de 2002, tento em vista o que consta no Processo 
SEI n° 202117576001467.

RESOLVE:

Art. 1° - INFORMAR as exclusões de atletas, 
contemplados no “Programa Bolsa Atleta” em conformidade com 
a Lei n° 14.308 de 12 de novembro de 2002, com alteração dada 
pela Lei N° 16.532, de 06 de maio de 2009 e regulamentada pelo 
Decreto n° 5.759 de 21 de maio de 2003, para o ano de 2020/2021.                              

Excluídos Bolsa Estadual:
Marta Edyth Gomes NERES - CPF nº 702.325.821-30.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Gabinete do Secretário de Estado de Esporte e Lazer, aos 05 dias 
do mês de maio de 2021.

<#ABC#230380#41#273142/>

Protocolo 230380
<#ABC#230454#41#273227>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO Nº 202017576002420
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 191/2020 
- SEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Maior 
Preço Por Item, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 
horas (horário de Brasília-DF) do dia 25/05/2021, através do site 
www.comprasnet.go.gov.br, destinado à Contratação de empresa 
para Concessões Onerosas de Uso de Bens Públicos, destinadas à 
instalação, funcionamento e exploração de restaurante, lanchonete 
e trailers situados nas dependências do Autódromo Internacional 
de Goiânia - Ayrton Senna, localizado na Rodovia GO 020 - Km 04, 
s/n - Parque Lozandes, Goiânia, Goiás, CEP 74775-013, conforme 
legislação e especificações, quantitativos e condições constantes no 
Termo de Referência, anexo I e demais disposições fixadas neste 
Edital e seus anexos, relativo ao Processo nº 202017576002420, 
nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928 de 27 de 
dezembro de 2012, Decreto Estadual nº 9.666 de 21 de maio de 
2020, Lei Estadual nº 18.989 de 27 de agosto de 2015 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos sites www.comprasnet.go.gov.br  e 
www.esporte.go.gov.br. Lembramos ainda que os documentos de 
Habilitação e a Proposta deverão ser anexados antes da sessão do 
pregão, nos termos dos itens 2.2 e 8.3.1 do edital.

José Viana Alves Ferraz de Amorim
Pregoeiro

<#ABC#230454#41#273227/>

Protocolo 230454

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#230412#41#273181>

PORTARIA Nº 0267, DE 6 DE MAIO DE 2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.492, e tendo em vista o disposto 
no Processo SEI nº 202100016011684, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor IVOMAR ZANCANARO, 
inscrito no CPF n° 002.209.170-00, ocupante do cargo de Perito 
Criminal, para, sem prejuízo de suas atribuições, e no período de 19 
de julho de 2021 a 2 de agosto de 2021, responder pelo expediente 
da Gerência de Criminalística/SPTC, em substituição ao titular da 
referia Unidade Administrativa, o servidor ANTONIO CARLOS DE 
MACEDO CHAVES, inscrito no CPF nº  576.342.381-04, ocupante 
do cargo de Perito Criminal, que por sua vez usufruirá de 15 (quinze) 
dias de férias regulamentares.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de 
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e 
demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
<#ABC#230412#41#273181/>

Protocolo 230412
<#ABC#230414#41#273183>

PORTARIA Nº 0269, DE 6 DE MAIO DE 2021

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 09 de fevereiro de 2021, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 23.486, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0084, de 12 de fevereiro de 2021, publicada no Diário 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 17f6b66a


